администрация  Городского  округа  Заречный
п о с т а н о в л е н и е

от__21.12.2015__  №  __1666-П__

г. Заречный

Об организации запусков фейерверков и пиротехнических изделий
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» (в действующей редакции), Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.12.2009 года № 1052 «Об утверждении требований пожарной безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий» (в действующей редакции), в целях безопасного и правильного использования фейерверков и пиротехнических изделий на территории городского округа Заречный, на основании ст.ст. 28, 31, 65 Устава городского округа Заречный администрация городского округа Заречный

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Запретить использование пиротехнических изделий:

1.1. в помещениях, зданиях и сооружениях любого функционального назначения;

1.2. на территориях взрывоопасных и пожароопасных объектов, в полосах отчуждения железных дорог, нефтепроводов, газопроводов и линий высоковольтной электропередачи;

1.3. на крышах, балконах, лоджиях и выступающих фасадов зданий (сооружений);

1.4. на сценических площадках, стадионах и иных спортивных сооружениях.
2. Определить местом использования пиротехнических изделий районы городских елок (бульвар Алещенкова, сквер за ДК «Ровесник»).

3. Рекомендовать Заречному гарнизону пожарной охраны (Балабуркин Р.С.) совместно с МО МВД РФ «Заречный» (Мингалимов Р.Р.) организовать контроль за пожарной безопасностью.
4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте городского округа Заречный.
Глава администрации

городского округа Заречный                                                               Е.А. Добродей